



ประกาศเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง

เรื่อง โครงการจ้างเหมาก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดชา หมู่ที่ ๕
ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา



ด้วยเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง มีความประสงค์จะดำเนินการ ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
โครงการจ้างเหมาก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดชา หมู่ที่ ๕ ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมือง
นครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา โดยดำเนินการก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กสระน้ำหนองพุดชา หมู่ที่ ๕
ขนาดทางวิ่งกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๓๑๐.๐๐ เมตร หรือคิดพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๗๗๕ ตารางเมตร
(รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด)

ราคากลางของการจัดจ้างในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๓๑๓,๐๐๐.- บาท
(สองล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

- ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
- ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ
และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทาง
ราชการ
- ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น
และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วย
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๘
- ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้น
ศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่
ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๑๕๖,๕๐๐/- บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรง
กับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชน
ที่หน่วยการบริการราชการส่วนท้องถิ่นเชื่อถือ
- บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
- บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วย
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อ
จัดจ้างภาครัฐ
- คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสาม
หมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๕ ๓ ก.ย. ๒๕๕๘

ระหว่าง ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๑.๐๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล
ระดับอำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคาใน
วันที่ ๕ ๓ ก.ย. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.- บาท
(หนึ่งพันบาทถ้วน) ได้ที่ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง สำนักงานเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง ระหว่าง
วันที่ ๑๗ ส.ค. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๖ ส.ค. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น.-๑๖.๓๐ น. หรือสอบถามทาง
โทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๔๓๐-๒๓๙ ในวันเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ ส.ค. ๒๕๕๘ เดือน พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายอำพร มณีกรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์กลาง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการจ้างเหมาก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดซา หมู่ที่ ๕ ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา เทศบาลตำบลโพธิ์กลาง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๓๑๓,๐๐๐.- บาท (-สองล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดซา หมู่ที่ ๕ ขนาดทางวิ่งกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๓๑๐.๐๐ เมตร หรือคิดพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๑๐.๐๐ เมตร หรือคิดพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๗๗๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒,๓๑๓,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายอรรถกร ล้อมในเมือง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 ๒. นายประวิตร สีหะธรากร ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา กรรมการ
 ๓. นายศุภกร สำเนียงใหม่ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดชา หมู่ 5 ขนาดทางวิ่งกว้าง 2.50 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 310.00 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 775.00 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพุดชา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลโพธิ์กลาง

แบบเลขที่ กข. /2558

ราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน.....3.....แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน (บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดชา ม. 5 ขนาดกว้าง 2.50 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 310.00 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม. (ตามแบบที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด)	1,819,159.48	1.2700	2,310,332.54	- ค่าวัสดุคิดจากพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือนพฤษภาคม 2558
2	ประเภทงานป้ายประชาสัมพันธ์ เงินใน เงินล่วงหน้าจ่าย % เงินประกันสัญญา % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7..... % ต่อปี รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	3,000.00	-	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,313,332.54	บาท
	คิดเป็นเงินประมาณการ (ปรับลดแล้ว)			2,313,000.00	บาท
(สองล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)					

ประมาณการ (นายสุภกร สำเนียงใหม่) นายช่างโยธา 5

ตรวจ (นายอรรถกร ล้อมในเมือง) นักบริหารงานช่าง 8

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ค่างาน, Factor F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้าง ปีงบประมาณ 2558 ได้ สำหรับโครงการก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดชา หมู่ 5 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา (ตามแบบที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายอรรถกร ล้อมในเมือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุภกร สำเนียงใหม่)

รท. หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายประวิตร สีหะทรงกูร)

หน.ฝ่ายการโยธา

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดซา หมู่ 5 ขนาดทางวิ่งกว้าง 2.50 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 310.00 ม. หรือมีพื้นที่ ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบก่อสร้างที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด) หน้าที่ 1 แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ กช. / 2558
 ประมาณราคาโดย นายสุภกร สำเนียงใหม่ นายช่างโยธา 5 เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดซา หมู่ 5 ขนาดทางวิ่งกว้าง 2.50 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 310.00 ม. หรือมีพื้นที่									
A	งานทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็ก								
I	งานฐานราก / เสาค้ำ / ตอม่อ / คาน / พื้น								
	- งานเสาค้ำ คสล. ที่เหลี่ยมคั่น ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	124.00	คั่น	1,196.26	148,336.24	350.00	43,400.00	191,736.24	
	- งานนั่งร้านป็นจันทัน (เหมาะจํารวมวัสดุ-อุปกรณ์)	310.00	ม.	-	-	450.00	139,500.00	139,500.00	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง (Strength. 240 ksc.)	124.83	ลบ.ม.	1,845.80	230,411.21	306.00	38,197.98	268,609.19	
	- งานทรายหยาบ	-	ลบ.ม.	406.54	-	99.00	-	-	
	- เหล็ก RB Ø 6 mm.	1,001.04	กก.	18.74	18,759.49	2.80	2,802.91	21,562.40	
	- เหล็ก RB Ø 9 mm.	420.76	กก.	17.69	7,443.24	2.80	1,178.13	8,621.37	
	- เหล็ก DB Ø 12 mm.	5,206.88	กก.	17.36	90,391.44	2.80	14,579.26	104,970.70	
	- งานไม้แบบ + ค้ำยัน ใช้จำนวน 3 ครั้ง	172.04	ลบ.ฟ.	401.87	69,136.38	-	-	69,136.38	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	330.10	ตร.ม.	-	-	115.00	37,961.50	37,961.50	
	- ลวดผูกเหล็ก	198.86	กก.	37.38	7,433.39	-	-	7,433.39	
	- ตะปู 3" นิ้ว	82.53	กก.	56.07	4,627.46	-	-	4,627.46	
	- งานแผ่นพื้นสำเร็จรูปยาว 5.00 ม. (LL 200 Ksc.)	775.00	ตร.ม.	245.00	189,875.00	25.00	19,375.00	209,250.00	
	- งานคอนกรีตทับหน้า หนา 0.05 ซม.	38.75	ลบ.ม.	1,752.34	67,903.18	306.00	11,857.50	79,760.68	
	- งานเหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด 0.20x0.20 ม.	713.00	ตร.ม.	25.00	17,825.00	5.00	3,565.00	21,390.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							1,164,559.31	

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัด เดือนพฤษภาคม 2558 จากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบ คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และของ สฟฐ. และจากเอกสารอัตราราคางานต่อหน่วยของสำนักงานงบประมาณปี พ.ศ.2558

ราคาน้ำมันดีเซล 13 เดือนกรกฎาคม 2558 24.76 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายสุภกร สำเนียงใหม่)
 นายช่างโยธา 5

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
 (นายอรรถกร ต้อมในเมือง)
 นักบริหารงานช่าง 8

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติให้ใช้รายการประมาณนี้เฉพาะโครงการก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดซา ขนาดทางวิ่งกว้าง 2.50 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 310.00 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม. (ตามแบบที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด) ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายอรรถกร ต้อมในเมือง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสุภกร สำเนียงใหม่)
 รก. หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายประวิตร สีหะขางกูร)
 หน.ฝ่ายการโยธา

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดซา หมู่ 5 ขนาดทางวิ่งกว้าง 2.50 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 310.00 ม. หรือมีพื้นที่ หน้าที่ 2 แบบปร.4

ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบก่อสร้างที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กช. / 2558

ประมาณราคาโดย นายสุภกร สำเนียงใหม่ นายช่างโยธา 5

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดซา หมู่ 5 ขนาดทางวิ่งกว้าง 2.50 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 310.00 ม. หรือมีพื้นที่									
	ยอดยกมา							1,164,559.31	
A	งานทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็ก								
2	งานราวกันตกตามแบบ								
	- งานพื้นกรวดล้างทางวิ่ง หนา 1 ซม. (กรวดแม่น้ำ)	775.00	ตร.ม.	295.00	228,625.00	80.00	62,000.00	290,625.00	
	- ท่อสแตนเลส ขนาด Ø 2 1/2" นิ้ว พร้อมฝาครอบ	629.30	ม.	513.00	322,830.90	-	-	322,830.90	รวมค่าแรง
	- ลูกบอลหัวเสาแบบเรียบ ชนิดสวมหัว สีเงิน	124.00	อัน	53.00	6,572.00	-	-	6,572.00	รวมวัสดุ ลวดเชื่อม
	- งานวัสดุ-อุปกรณ์ สำหรับงานประกอบราวกันตก	1.00	Ls.	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	รวมวัสดุ ลวดเชื่อม
3	งานก่อสร้างบันไดทำน้ำ ค.ส.ล. ความยาว 5.00 ม.								
	- งานเสาเข็ม คสล. สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม.	2.00	ต้น	598.13	1,196.26	175.00	350.00	1,546.26	
	ยาว 4.00 ม.								
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง (Strength. 240 ksc.)	3.75	ลบ.ม.	1,845.80	6,921.75	398.00	1,492.50	8,414.25	
	- ทราซหยาบ	-	ลบ.ม.	406.54	-	99.00	-	-	
	- เหล็ก RB Ø 6 mm.	9.06	กก.	18.74	169.78	2.80	25.37	195.15	
	- เหล็ก RB Ø 9 mm.	135.07	กก.	17.69	2,389.39	2.80	378.20	2,767.59	
	- เหล็ก DB Ø 12 mm.	39.60	กก.	17.36	687.46	2.80	110.88	798.34	
	- งานไม้แบบ + ค้ำยัน ใช้จำนวน 3 ครั้ง	1.82	ลบ.พ.	401.87	732.74	-	-	732.74	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	5.60	ตร.ม.	-	-	115.00	644.00	644.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.51	กก.	37.38	205.96	-	-	205.96	
	- ตะปู 3" นิ้ว	1.40	กก.	56.07	78.50	-	-	78.50	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							1,804,970.00	

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัด เดือนพฤษภาคม 2558 จากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และของ สฟฐ. และจากเอกสารอัตราราคางานต่อหน่วยของสำนักงานงบประมาณปี พ.ศ.2558

ราคาน้ำมันดีเซล 13 เดือนกรกฎาคม 2558 24.76 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสุภกร สำเนียงใหม่)

นายช่างโยธา 5

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายอรรถกร ส้อมในเมือง)

นักบริหารงานช่าง 8

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติให้ใช้รายการประมาณนี้เฉพาะโครงการก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดซา ขนาดทางวิ่งกว้าง 2.50 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 310.00 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม. (ตามแบบที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด) ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอรรถกร ส้อมในเมือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุภกร สำเนียงใหม่)

รท. หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประวิตร สีหะรางกูร)

หน.ฝ่ายการโยธา

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดซา หมู่ 5 ขนาดทางวิ่งกว้าง 2.50 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 310.00 ม. หรือมีพื้นที่ หน้าที่ 3 แผน ปร.4

ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบก่อสร้างที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กซ. / 2558

ประมาณราคาโดย นายสุภกร สำเนียงใหม่ นายช่างโยธา 5

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดซา หมู่ 5 ขนาดทางวิ่งกว้าง 2.50 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 310.00 ม. หรือมีพื้นที่									
	ยอดยกมา							1,804,970.00	
A	งานทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- งานท่อสแตนเลส ขนาด Ø 2 1/2" นิ้ว	14.76	ม.	513.00	7,571.88	-	-	7,571.88	รวมค่าแรง
	- งานพื้นกรวดล้างบริเวณบันได หน้า 1 ซม.	17.60	ตร.ม.	295.00	5,192.00	81.00	1,425.60	6,617.60	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								1,819,159.48	

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัด เดือนพฤษภาคม 2558 จากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท และค่าแรงคิดจากบัญชีค่าแรง คำดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และของ สพฐ. และจากเอกสารอัตราราคางานต่อหน่วยของสำนักงบประมาณปี พ.ศ.2558

ราคาร้านนี้ติดเขต 13 เดือนกรกฎาคม 2558 24.76 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสุภกร สำเนียงใหม่)

นายช่างโยธา 5

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายอรรถกร ส้อมในเมือง)

นักบริหารงานช่าง 8

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติให้ใช้รายการประมาณนี้เฉพาะโครงการก่อสร้างทางวิ่งคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสระน้ำหนองพุดซา ขนาดทางวิ่งกว้าง 2.50 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 310.00 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม. (ตามแบบที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด) ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอรรถกร ส้อมในเมือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุภกร สำเนียงใหม่)

รท. หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประวิตร สีหะธราวงกูร)

หน.ฝ่ายการโยธา